本溪市交通运输局关于开展2022年“12.4”国家宪法日“宪法宣传周”

宣传活动的工作汇报

市司法局：

按照市委法制建设委员会《关于开展2022年“12.4”国家宪法日“宪法宣传周”主题宣传活动的通知》文件要求，我局积极组织开展了系列宣传活动，现将有关情况汇报如下：

一、高度重视，深入发动
市交通运输局党组高度重视“12.4”国家宪法日“宪法宣传周”系列宣传工作，将学习宣传、贯彻落实宪法宣传周活动作为本周最重要的阶段性工作。一是组织全体干部职工积极参与各项“12.4”国家宪法日“宪法宣传周”主题宣传活动，并发动大家深入学习，充分利用宪法宣传周学习相关法律法规，提升法律意识。二是部署市交通事业发展服务中心、市交通运输综合行政执法队根据文件内容开展“宪法宣传周”主题宣传活动，抓紧抓好抓住时效，高标准完成。

二、具体活动情况
（一）各级党组理论中心组开展专题学习。深入学习宪法、习近平法治思想，重温习近平总书记对宪法的重要论述，大力弘扬宪法精神，维护宪法权威。不断深化和强化对宪法的政治认同、法治认同、思想认同。
（二）参与网络考试及庭审直播。一是组织局机关工作人员以积极参与“本溪市2022年国家机关工作人员宪法法律知识网络考试”。二是组织局机关及局属各单位全体工作人员通过“辽宁普法”微信公众号观看庭审直播活动，推动全体工作人员增强宪法法律意识，依宪依法依规履职。

（三）加大宣传推广力度。一是做好重点部位的宣传。利用在机关及其他办公场所电子显示屏、客运站大屏幕、高速公路服务区显示屏广泛宣传宪法相关知识及“宪法宣传周”活动主题，提升机关工作人员、客运企业、从业人员及广大乘客的宪法法律意识，扩大宪法宣传范围，取得良好的宣传效果。二是加强执法中宣传。部署执法人员充分利用执法的有利时期做好宪法及交通运输行业法律法规的宣传。

本溪市交通运输局

2022年12月9日